Cuiabá, 10 de outubro de 2016

COMUNICADO N.º 17-2016

Senhores Pais,

A Escola e Berçário Peninha Verde, está realizando o levantamento
prévio de vagas para o ano letivo de 2017, com a finalidade de divulgar aos
novos alunos o número de vagas por turmas e os turnos disponíveis.

Por isso, solicitamos que este seja preenchido, registrando a reserva de
matrícula e a opção do turno pretendido para o ano de 2017.

OBS.: Só abriremos as turmas do Maternal, Jardim I, 1º e 2º ano
matutino, caso haja um número igual ou superior a 6 alunos.

Também só atenderemos transferência de turma e turno para o
período matutino, se a turma escolhida houver um número igual ou
superior a 6 alunos novos.

OBS.: Lembramos que para a efetivação da matrícula é necessário que
não haja nenhum débito pendente na escola.

O pagamento da matrícula, assim como das mensalidades deve ser feito
com dinheiro, cheque a vista ou depósito bancário.

Pagamento de matrícula, efetuado a vista até o mês de novembro
permanecerá no mesmo valor deste ano (SOMENTE PARA A MENSALIDADE
DE JANEIRO). NÃO SERÁ ACEITO CHEQUE DE TERCEIROS.

A reserva seguirá na agenda de seu filho e deverá retornar até
segunda-feira (17/10/2016).

Contamos com a sua colaboração quanto a data de retorno deste.

Nos sentiremos honrados, se pudermos continuar contando com sua
parceria durante o ano vindouro!

Atenciosamente,

Equipe Diretiva

Aluno (a) ______________________________ da série ______ Turma __________

Opção 2017

(   ) Berçário I (   ) Jardim II (   ) 3º Ano

(   ) Berçário II (   ) Pré Alfabetização (   ) 4º Ano

(   ) Maternal (   ) 1º Ano (   ) 5º Ano

(   ) Jardim I (   ) 2º Ano

Turno

(    ) Período de 04h - Matutino  (    ) Período de 04 horas -  Vespertino

(    ) Período de 06h - Matutino  (    ) Período de 06 horas -  Vespertino

(  ) Período de 08h – Pedagógico Matutino (  ) Período de 08 horas – Pedagógico

Vespertino

(  ) Período de 10 horas -  Pedagógico Matutino (  ) Período de 10 horas -

Pedagógico Vespertino

(  ) Período de 12 horas - Pedagógico Matutino (  ) Período de 12 horas -

Pedagógico Vespertino

Assinatura do Responsável

___________________________________________